[image: image1.wmf]

                  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                                                         INDICAÇÃO: 01/2011

      S E N H O R  P R E S I D E N T E:

     REQUEIRO, à Câmara Municipal de Nova Friburgo, após observadas as formalidades regimentais, que seja encaminhado ao Exmo. PREFEITO EM EXERCÍCIO, DEMERVAL BARBOSA NETO, DD. Prefeito Municipal de Nova Friburgo, a presente INDICAÇÃO:

“INSTALAÇÃO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL NO BAIRRO DE VENDA DAS PEDRAS EM  CORREGO D'ANTAS.”

JUSTIFICATIVA:

       Entendemos que o pedido em tela, tem cunho de grande relevância  Cultural e Educacional para Comunidade supracitada.

          Em visita recente ao Bairro de Venda das Pedras para tratar do assunto desta escola, tivemos informações da Comunidade através de uma líder comunitária conhecida como Srª. Reni, de que a Comunidade tem  um Salão para doação à PMNF, salão este onde no passado funcionava um Centro Espirita, e agora pré-destinado pela então proprietária Srª. Fábiola, Moradora no Distrito Federal em Brasília, que neste sentido dispõe deste espaço físico para implantação de uma Escola Municipal na Comunidade em V. Das Pedras.

            Portanto, certo de que posso contar com o apoio de Vossa Excelência, desde já agradeço e fico no aguardo do atendimento desta proposição.

Sala Dr. Jean Bazet

      Em 02 de janeiro de 2011

_______________________

M A N O E L  M A R T I N S

(Manoel do Pote)

VEREADOR - PSB

Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo – RJ – CEP 28.610-280 – Telefone: (22) 2522-1516 / 2522-4515 http://www.camaranf.rj.gov.br